Директору (образовательной  организации) ______________________________________
                                                                          от ________________ Ф.И.О., отца (матери),
___________________ Ф.И.О. , _____г.р.

ЗАЯВЛЕНИЕ

                В соответствии с ч.1 ст.64 Семейного кодекса Российской Федерации я являюсь законным представителем своего несовершеннолетнего сына ____________(Ф.И.О), __________ года рождения, ученика _____ класса.

               Прошу Вас без моего ведома и участия, не водить моего сына в военный комиссариат и другие административные органы, на которые возложена обязанность по постановке граждан на воинский учет.

              Обращаю Ваше внимание, что согласно статье 28 Федерального закона «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ какое-либо участие в постановке учащихся на воинский учет не входит в компетенцию образовательной организации.

                           Дата_____________                                       Подпись______________